qui valor, ob  $\alpha = \frac{7}{10}$  et  $\beta = \frac{15}{64}$ , praebet

$$i = \frac{7}{4} \cdot n - \frac{153}{128} \cdot n^3,$$

vnde viciffim pro dato  $i$  concludimus

$$n = \frac{4}{7} i + \frac{306}{2457} \cdot i^3$$

ficque vltcrius ad veritatem accedere licebit.

Evoluamus adhuc casum, quo  $n$  maximum obtinet valorem, qui unitati est aequalis et ponamus breuitatis gratia

$$1 - \alpha - \alpha\beta - \alpha\beta\gamma \dots = s \text{ et}$$

$$2\alpha + 4\alpha\beta + 6\alpha\beta\gamma \dots = t$$

vt habeamus hanc aequationem:

$$2(1-i)s = 2(1-i)(1-nn)t, \text{ siue}$$

$$2(1-i)(s - (1-nn)t) = 0$$

vnde prior factor manifesto dat  $i = 1$ , id quod rei natura postulat; si enim latitudo ellipsis evanescat, hoc est si  $b = 0$ , tum etiam latitudo rectanguli debet evanescere. Cum igitur evoluerimus tam casus, quibus litterae  $i$  et  $n$  sunt quam minimae, quam eum, vbi maximum fortiuntur valorem  $= 1$ , pro reliquis casibus iudicium haud erit difficile. Cum enim pro exiguis valoribus habeamus  $n = \frac{4}{7} i$ , pro maximo autem  $n = i$ ; in genere non multum a veritate aberrabimus, si statuamus

$$n =$$

$$n = \frac{\frac{4}{7}i}{1 - \frac{3}{7}ii} = \frac{4i}{7 - 3.ii}$$

Quamdiu enim  $i$  est fractio valde parua, erit  $n = \frac{4}{7}i$ ; et si aliquanto maius fuerit, erit  $n = \frac{4}{7}i + \frac{12}{49}i^2$ , qui valor illo  $n = \frac{4}{7}i + \frac{206}{2401}i^3$  aliquantillum maior est; verum vbi fit  $i = 1$ , iterum prodit  $n = 1$ .

### Corollarium.

§. 8. Quo naturam huius solutionis penitus perspiciamus, ponamus in genere:

$$1 - \alpha n^2 - \alpha \beta n^4 - \alpha \beta \gamma n^6 \dots = s,$$

$$2 \alpha n^2 + 4 \alpha \beta n^4 + 6 \alpha \beta \gamma n^6 \dots = t$$

vt nostra aequatio fiat

$$(2n^2 - in - in^3)s = 2(1 - in - n^2 + in^3)t,$$

unde sequitur

$$i = \frac{2n^2s - 2(1 - n^2)t}{n(1 + n^2)s - 2n(1 - n^2)t},$$

unde casu  $n = 1$  manifesto fit  $i = 1$ . Pro alio vero casu quocunque pro  $n$  assumpto, quia ambas series  $s$  et  $t$  satis expedite summare licet, verus valor ipsius  $i$  satis exacte definiti poterit.

### Corollarium 2.

§. 9. Ambae series, quae in nostram solutionem ingrediuntur, manifesto ita a se inuicem pendent, vt fit  $t = -\frac{nds}{dn}$ . Nunc autem statuamus  $t = sz$ , vt fiat

$$i = \frac{2n^2 - 2(1 - n^2)z}{n(1 + n^2) - 2n(1 - n^2)z},$$

ita vt hic vnicum valorem  $z$  quaeri oporteat, id quod

sequenti modo fieri poterit. Cum sit  $t = -\frac{n ds}{dn}$ , erit nunc  
 $sz = -\frac{n ds}{dn}$ , hincque  $\frac{ds}{s} = -\frac{z dn}{n}$ , et differentiando